
1 
 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o provádění servisu jevištní technologie 

 
uzavřené dne 17. 12. 2018, ve znění dodatku č. 1 ze dne 17. 1. 2022 

(zvedaný stůl orchestřiště činoherní scéna MdB) 
 
Smluvní strany:  
 
Bosch Rexroth, spol. s r.o.,  
se sídlem Těžební 1238/2, Černovice, 627 00 Brno 
IČO: 00547425 
DIČ: CZ00547425 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 123, 
statutární zástupce: Ing. Filip Kalaš, jednatel společnosti 
pracovník pověřený jednat ve věcech této smlouvy: Ing. Robert Beneš, vedoucí servisu,  
tel: +
oprávění pracovníci:  
Ing. Vojtěch Duda, technik servisu, tel.: 
Ing. Robert Beneš, vedoucí servisu, tel.: 

(dále jen zhotovitel) 
 
a 
 
Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 
se sídlem Lidická 1863/16, Černé Pole, 602 00 Brno 
IČO: 00101397 
DIČ: CZ00101397 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 35 
statutární zástupce: pan Stanislav Moša, ředitel divadla 
Pracovník pověřený jednat ve věcech této smlouvy: Arnošt Janěk, šéf provozu, tel.: +
e-mail:
Oprávnění pracovníci: Arnošt Janěk, šéf provozu, tel.:
Marcel Krejčí, vedoucí strojník, tel.:

(dále jen objednatel) 
 

I. 
 

V návaznosti na zhotovitelem provedené doplnění servisních výkonů nezbytných pro zvedaný stůl 
orchestřiště činoherní scény (doplnění čtvrtletní prohlídky) a aktualizaci cen za servisní výkony v ČR (ve 
vazbě na vývoj nárůstu cen v ČR) se smluvní strany dohodly na následujících změnách uzavřené 
smlouvy: 
 
1) 
Ve stávající Příloze č. 1 Smlouvy o provádění servisu jevištní technologie – zvedaný stůl orchestřiště, 
se část A) Činoherní scéna – hydraulická část zařízení nahrazuje novou tabulkou:  
 
A) Činoherní scéna - hydraulická část zařízení 

 
1.  Servisní prohlídka po 3 měsících 

Operace Datum 

Kontrolní test kvality oleje    

Cena celkem (nezahrnuje náhradní díly) 1 450,- Kč bez DPH 

 
2. Servisní prohlídka po 6 měsících 

Operace Datum 

Celková kontrola těsnosti    

Kontrola nastavení pojistných ventilů    

Kontrola tlaku dusíku v akumulátorech    



2 
 

Výměna filtračních vložek (pokud jsou zanesené – signalizace)    

Vizuální kontrola elektrorozvodů (kabelů, konektorů)    

Funkční zkouška hydraulického pohonu    

Zpracování vzorku pracovní kapaliny (obsah nečistot dle NAS/ISO)    

Cena celkem (nezahrnuje náhradní díly) 11 600,- Kč bez DPH 

 
3. Servisní prohlídka po 9 měsících 

Operace Datum 

-    

Cena celkem (nezahrnuje náhradní díly) 0 

 
4. Servisní prohlídka po 12 měsících 

Operace Datum 

Celková kontrola těsnosti    

Kontrola nastavení pojistných ventilů    

Kontrola tlaku dusíku v akumulátorech    

Výměna filtračních vložek (pokud jsou zanesené – signalizace)    

Vizuální kontrola elektrorozvodů (kabelů, konektorů)    

Funkční zkouška hydraulického pohonu     

Zpracování vzorku pracovní kapaliny (obsah nečistot dle NAS/ISO)    

Cena celkem (nezahrnuje náhradní díly) 11 600,- Kč bez DPH 

 
Při pravidelných servisních prohlídkách bude dodavatelem v případě potřeby dodán drobný spojovací 
a těsnící materiál. 

Část B Činoherní scéna mechanická část zůstává beze změny. 
 
 
2)  
Příloha č. 2 Smlouvy o provádění servisu „Podmínky a zúčtovací sazby pro servisní výkony v ČR“ 
(aktualizovaná dodatkem č. 1 ze 17. 1. 2022), na kterou odkazuje uzavřená smlouva v článku VI. (Cena 
a způsob placení) v odst. 4, se nahrazuje novou Přílohou č. 2, která je součástí – Přílohou tohoto 
dodatku č. 2.  
 

II. 
 

1. Dodatek č. 2 je ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno.  

2.  Objednatel tento dodatek uveřejní v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění. Objednatel je povinným subjektem podle tohoto zákona.  

 
V Brně dne 23. 1. 2023 
 
za Městské divadlo, příspěvkovou organizaci: 
  
 
 
 
…………………………………… 
Stanislav Moša, ředitel    
 
 
 
 
…………………………………… 
Arnošt Janěk, šéf provozu, pověřený pracovník 

 
 
za Bosch Rexroth, spol s r.o.: 
 
 
 
 
………………………………… 
Ing. Filip Kalaš, jednatel společnosti 
 
 
 
 
…………………………………. 
Ing. Robert Beneš, vedoucí servisu, pověřený pracovník
     



Sazby CZK pro servisní práce v CZ, čes. verze 2023-01-01.doc 

Podmínky a zúčtovací sazby pro servisní výkony v ČR 
Platnost od 01. 01. 2023 

 
Vyslání našich servisních spolupracovníků se z naší strany děje na základě věcných a odborných 
stanovisek dle následujících podmínek:  
Ceny jsou uvedeny v CZK bez DPH. 
 
1. Hodinové sazby platné pro práci, cestu a dobu čekání, potažmo pro dobu přípravy a 

dohotovení v rámci servisních výkonů 
Pozn: 
Rozsah činností 1. – 7. viz. 
níže. 

1. 
Servisní 
technik 

standard 
 

2. 
Servisní 
technik 
spec. 

činnost I. 
 

3. 
Servisní 
technik 
spec. 

činnost II. 
 

4. 
Servisní 
technik 

el. pohony 
a řízení 

5. 
Servisní 
technik 

šroubovací 
a lisovací 
systémy 

6. 
Montážní 
technik 
práce 

7. 
Práce na 

zkušebním 
standu 
nebo 

HYTORG 
1.1    běžná hodina 
Po – Pá  (700 – 1500) 1.450, - 1.630, - 1.850, - 1.850, - 2.200, - 1.200, - 6.000, - 
1.2   přesčasová hodina  
Po – Pá (1500 – 700), soboty 2.175, - 2.445, - 2.775, - 2.775, - 3.300, - 1.800, - 6.000, - 
1.3   přesčasová hodina  
neděle, státní svátky 2.900, - 3.260, - 3.700, - 3.700, - 4.400, - 2.400, - 6.000, - 
2.1.  Servisní technik čas strávený na cestě Po – Pá  (700 – 1500) 1.360, - / h 
2.2.  Servisní technik přesčas strávený na cestě Po – Pá  (1500 – 700), sobota 2.040, - / h 
2.3.  Servisní Technik přesčas strávený na cestě neděle, státní svátky 2.720, - / h 
2.4.  Montážní technik čas strávený na cestě Po – Pá  (700 – 1500) 1.140, - / h 
2.5.  Montážní technik přesčas strávený na cestě Po – Pá  (1500 – 700), sobota 1.710, - / h 
2.6.  Montážní technik přesčas strávený na cestě neděle, státní svátky 2.280, - / h 
3.1.  náklady na nocleh – paušální sazba / 1 nocleh / 1osoba 1.800, - 
3.2.  náklady na nocleh  - náklady přenocování nad tuto paušální sazbu dle nákladů 
4.1. náklady za cesty automobilem / osobním (příjezd, návrat, denní přeprava) 23,- / km 
4.2. náklady za cesty automobilem / servis. vozem N1 (příjezd, návrat, denní přeprava) 25,- / km 
5. náklady na leteckou dopravu / dopravu vlakem dle nákladů 
 
2. Rozpis rozsahu činností  
1. Servisní technik 
    standard 

- montážní práce, opravy a seřízení standardních prvků a jednotek, výměna vadných dílů 
- základní řada ventilů, čerpadla, hydromotory, hydraulické válce (bez elektronického vybavení) 

2. Servisní technik         
speciální činnost I. 

- proporcionální a regulační technika 
- seřízení a uvedení do provozu pohonů v návaznosti na řídící systémy apod. 
- diagnostika a vyhodnocení, revize, školení apod. 

3. Servisní technik 
   speciální činnost II. 
 
Opravy hydromotorů 
HÄGGLUNDS 

- mechanicko-elektronické a systematické práce na hnací a řídící technice, hydraulice  
         a pneumatice 
- analýza chyb, optimalizace systémových a regulačních obvodů, údržba systému, instalace  
         a aktualizace software 
- hledání a odstraňování chyb, diagnostika pomocí  oborově spec. software 
- servis, údržba a uvedení do provozu u CNC, SPS elektrohydraulických regulačních systémů 
- opravy hydromotorů HÄGGLUNDS 

4. Servisní technik 
elektrické pohony 
a řízení 

- diagnostika poruchy 
- nastavení optimalizace parametrů 
- výměna vadných dílů 
- zajištění opravy vadných dílů 

5. Servisní technik 
šroubovací  
a lisovací systémy 

- diagnostika a vyhodnocení poruchy 
- nastavení optimalizace parametrů a seřízení 
- mechanicko-elektronické a systematické práce na montážní a lineární technice, šroubových 

a zalisovávacích systémech, rezistenční svářecí technice 
- ověření funkčnosti šroubovacích a lisovacích vřeten Bosch Rexroth 
- odladění s technologií 
- úprava řídících systémů, školení, apod. 

6. Montážní práce - montážní a demontážní práce na hydraulickém zařízení 
7. Práce na zkuš.  
    standu, 
    nebo HYTORG 

- Zkoušení, ověření funkce a nastavení hydraulického komponentu na zkušebním zařízení – 
standu, nebo práce s použitím zařízení HYTORG 

 
Standardní pracovní doba pracovníků Bosch Rexroth spol. s.r.o. je od 700- 1500h, max. však 40 
hodin týdně. V souvislosti se zákoníkem práce v platném znění je nutno pracovníkům zajistit mezi 
koncem jedné a začátkem následující směny nepřetržitý odpočinek po dobu alespoň 11 hodin po 
sobě jdoucích během 24 hodin. 
 

 




